
※掲載している回答の内容は、回答した時点の市の見解となります。 

その後の制度変更などにより、最新の市の見解と異なる場合がありますのでご了承ください。 

 

 

  

市長への手紙 
（今までの主なご意見と回答） 

受付日 令和 ６年１２月２３日 

回答日 令和 ７年 １月２９日 

件     名 

ポラリス アリーナ個人利用（バドミントン）について 

内     容 

バドミントンができる日が少ない。また、利用者、施設のスタッフの利便性のためにも、

インターネット抽選申込にしてほしい。 

回     答 

大和市北部文化・スポーツ・子育てセンター（ポラリス）は社会教育法上の公民館とし

て運営しているため、団体でのご利用が基本となりますが、地域住民の学習機会を拡大す

る観点から、アリーナの一部を個人利用に開放しているものでございます。 

現状、他の競技種目に比べて、バドミントンの個人利用日が少ないということはござい

ませんが、頂戴したご意見につきましては、今後の施設運営の参考とさせていただきます。

なお、大和スポーツセンターでもバドミントンの個人利用が可能となっておりますので、

よろしければそちらもご利用ください。 

インターネットを活用した抽選申込につきましては、すぐに対応することは難しいです

が、利用者の利便性向上に資するものと捉えており、今後導入について検討してまいりま

す。 

事務担当課 図書・学び交流課（０４６－２５９－６１０４） 


